
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA Nº 72/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 3 DE MAIO DE 2023PORTARIA Nº 72/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 3 DE MAIO DE 2023
 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º COMPOR a Comissão de Trabalho para atuação no âmbito dos cursos de
Formação Inicial e Con nuada - FIC, do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e
Emprego – PRONATEC – ENERGIF/MEC, que serão oferecidos pelo IFSP - Câmpus
Itaquaquecetuba no corrente ano de 2023, composta pelos membros abaixo, sob a presidência
do primeiro:

MEMBROMEMBRO POSIÇÃOPOSIÇÃO
MÁXIMA CARGAMÁXIMA CARGA

HORÁRIA SEMANALHORÁRIA SEMANAL

Marcelo Baraldi   Coordenador Adjunto 05 Horas

Leandro de Campos Carahyba Dias Supervisor 05 Horas

Evaldeni Alves Rocha Apoio Administrativo 05 Horas

Anderson de Oliveira Campos Apoio Administrativo 05 Horas

Art. 2° Os membros da Comissão de Trabalho para atuação no programa
PRONATEC – ENERGIF/MEC, para os cursos de Formação Inicial e Con nuada - FIC terão as
atribuições conforme previsto no Edital CEX nº 0010/2023.

                     Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° O prazo de vigência desta portaria é até 31 de dezembro de 2023.

 



De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL

IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba
 
 

Publicado no sítio institucional em 05 de abril de 2023

 

 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 03/05/2023 18:18:24.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

541959
0944fb3746

PORTARIA Nº 72/2023 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 72/2023 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

